
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.604 - Disponibilização: segunda-feira, 8 de julho de 2024 Cad 1/Página 133

PORTARIA Nº 878/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 
Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - 
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Cícero 
Dantas.
 
NOME    NOTA CLASSIFICAÇÃO
MATEUS CERQUEIRA DANTAS 75,25 1º
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
 
PORTARIA Nº 879/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 
Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - 
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Barreiras.
 
NOME      NOTA CLASSIFICAÇÃO
SIBELE PATRÍCIA CONCEIÇÃO SOBRINHO 55 1º
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
 
PORTARIA Nº 880/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 
Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - 
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Lauro 
de Freitas.
 
NOME      NOTA CLASSIFICAÇÃO
FERNANDA ELBACHA PEREIRA DE MORAES 53 10º
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
 
PORTARIA Nº 881/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.604 - Disponibilização: segunda-feira, 8 de julho de 2024 Cad 1/Página 134

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de reser-
va - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de 
Salvador.

NOME       NOTA CLASSIFICAÇÃO
LUIS RICARDO SANTOS SILVA    60,5 115º
REBECCA ARAÚJO VALENTE    60,5 116º
DRIELE DE ALMEIDA PENHA    60,5 117º
MANUELA BELO AMAZONAS    60,5 118º
MIRIAM BRANDÃO LIMA     60,25 119º
CARLA MARIA CARVALHO DANTAS DE OLIVEIRA  60 120º
IRECE CRISTINA REBOUÇAS BARBOSA DE LIMA VIANA 60 121º
ITALO ISRAEL SANTANA     60 122º
HEITOR CUNHA SAMPAIO    60 123º
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
 
PORTARIA Nº 882/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 
Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública 
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente 
interesse público, na Comarca de Salvador.
 
NOME     NOTA CLASSIFICAÇÃO
JÉSSICA MARQUES DE SOUZA SILVA 55 33º
JOÃO FERNANDO SILVA DOS SANTOS 55 34º
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
 
PORTARIA Nº 883/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 
Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edi-
tal nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de Jaguarari.
 
NOME    NOTA CLASSIFICAÇÃO
NATASSIA DE SOUZA SALUM 46 2º
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
 
PORTARIA Nº 884/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.604 - Disponibilização: segunda-feira, 8 de julho de 2024 Cad 1/Página 135

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - 
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de Bom 
Jesus da Lapa.
 
NOME     NOTA CLASSIFICAÇÃO
NAILANE SANTOS NASCIMENTO SILVA 55 2º
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
 
PORTARIA Nº 885/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 
Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de reser-
va - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de 
Salvador.
 
NOME      NOTA CLASSIFICAÇÃO
CAIO DINIZ GONÇALVES BARROS DE OLIVEIRA 57 53º
AÇUCENA DE ALMEIDA CHAMUSCA  57 54º
ANA FLAVIA ALMEIDA SILVA MENEZES BASSO 57 56º
LAURO VINÍCIUS RODRIGUES DA SILVA  57 57º
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
 
PORTARIA Nº 886/2024-COJE
 
O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário 
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,
 
DECIDE
 
Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública 
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente 
interesse público, na Comarca de Salvador.
 
NOME    NOTA CLASSIFICAÇÃO
MEIRE HELEN VIEIRA SILVA 54 20º
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
PORTARIA Nº 887/2024-COJE
 
O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto 
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-ADM-2024/46335,
 
RESOLVE
 
Desligar, a pedido, o Juiz Leigo PEDRO AUGUSTO PESSOA ARAUJO, em relação à Seleção de 2023, da 1ª Vara do Sistema 
dos Juizados Especiais da Fazenda Pública da Comarca de Salvador.
 
Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de julho de 2024.
 
Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais


